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Høring om forslag til endringer i jordbruksfradraget

Norsk Bonde- og Småbrukarlag viser til høringsnotat med forslag til endringer i jordbruksfradraget.

Avgrensing av muligheten for å komme inn under jordbruksfradraget

Norsk Bonde- og Småbrukarlag går inn for at tilleggsnæringer som tar utgangspunkt i gardens
ressurser, arbeidskraft og utstyr fortsatt skal gi grunnlag for jordbruksfradrag.

Norsk Bonde- og Småbrukarlag registrerer at noen av forslagene til endring av jordbruksfradraget

vil komplisere regelverket og føre til merarbeid for jordbrukere, regnskapsførere og skatteetaten.

Dette gjelder b1.a. forslaget om at noen typer leiekjøring 0.1. i jordbruk skal kunne gi grunnlag for
jordbruksfradrag mens f.eks. snøbrøyting og andre typer leiekjøring ikke skal det. Dette vil kreve
ekstra poster i landbruksskjema og vanskelige vurderinger i regnskapsføringen. Norsk Bonde- og

Småbrukarlag går imot denne endringen og foreslår at en fortsatt støtter seg til reglen om at inntekt

som kan tas med på omsetningsoppgave for primæmæring fortsatt kan være grunnlag for fradrag.

Dette begynner å bli en godt kjent regel og vårt inntrykk er at dette fungerer enkelt og greit.

Rett i forkant av at høringen om endringer i jordbruksfradraget ble sendt ut la regjemingen fram en

melding til Stortinget om vekst og næringsutvikling innen landbruksbaserte næringer, Meld. St.3l

(2015 - 2016). I meldingen argumenteres det sterkt for at jordbruket skal utnytte de

markedsmuligheter som finnes gjennom utnytting av det samlede næringsgrunnlaget på

landbrukseiendommen. Dette er en politikk som Norsk Bonde- og Småbrukarlag har kjempet for i
mange år. Ut fra regjeringens egen argumentasjon om å utvikle og utnytte de muligheter som

gardens ressursgrunnlag gir rom for virker det svært urimelig at jordbruksfradraget bare skal

knyttes til produksjon av jordbruksråvarer.

Norsk Bonde- og Småbrukarlag mener at jordbruket framover må styrkes ved at den enkelte

gårdbruker får flere bein å stå på. Til alle tider har jordbrukere drevet med mangesysleri. Skal en

klare å opprettholde bosetning og et aktivt landbruk i hele landet, må denne muligheten styrkes.

Regjeringens forslag vil virke mot denne hensikten ved at det nå foreslås en kraftig innsnevring i

muligheten til å få jordbruksfradrag for tilleggsnæringer i jordbruket. Norsk Bonde- og

Småbrukarlag går sterkt imot dette.

I dag er regelverket slik at en kan ta med tilleggsnæring med omsetning opp til  30.000  kroner pr år i

omsetningsoppgave for primæmæring og dermed få rett til jordbruksfradrag. Denne grensa på
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30.000 har  stått  uforandret i lang tid. Norsk Bonde- og Småbrukarlag foreslår  at  denne grensa heves

betydelig. Norsk Bonde- og Småbrukarlag foreslår  at  grensa heves til 4G (om lag 360 000kroner).

Dette forslaget vil forenkle jordbrukeres regnskapsføring og kontrollmyndighetenes arbeid. Mange

vil kunne slippe å føre to avgiftsregnskap og ha to forskjellige omsetningsoppgaver (med
forskjellige frister), noe som i seg sjøl representerer en stor forenkling.

NBS støtter forslaget om at gevinster fra feks. tomtesalg ikke skal være grunnlag for

jordbruksfradrag.

NBS mener at inntekter fra pelsdyrhold og produksjon av blomster og andre prydvekster fortsatt
bør gi grunnlag for jordbruksfradrag. Det samme gjelder jakt og fiske mm., drift av grustak, alle

former for leiekjøring med traktor/redskap aktivert i jordbruket, ved- og flisproduksjon, hestehold

osv.

Maksimal grense for jordbruksfradrag

Norsk Bonde- og Småbrukarlag går inn for å opprettholde et bunnfradrag samt ha en
toppavgrensing. Toppavgrensingen kan etter vår oppfatning settes til et beløp lik  4  G.

Det er et faktum at endringene i virkemiddelbruken over jordbruksavtalen har styrket økonomien på

store bruk i vesentlig grad. Dette har i stor grad skjedd på bekostning av økte inntektsmuligheter for
små og mellomstore bruk. Grunnlagsmaterialet til jordbruksforhandlingene viser det med all mulig
tydelighet. En oppheving av taket for jordbruksfradrag vil ytterligere styrke de største brukene på

bekostning av de som nå etter regjeringens forslag vil miste retten til jordbruksfradrag.

Norsk Bonde- og Småbrukarlag forslår at det fortsatt settes et maksimalt beløp for

jordbruksfradrag. Av forenklingshensyn forslår en at maksimalt fradrag settes til 4G.

Boplikt og AS

En viktig del av jordbrukspolitikken er bosetting og boplikt. Norsk Bonde- og Småbrukarlag mener

at det fortsatt må være boplikt for  â  utløse rett til jordbruksfradrag.

Utvidelse av jordbruksfradrag til selskap vil føre til behov for ytterligere regler for gjennomføring.
Det er ikke vanlig å drive jordbruk i Selskapsform. Norsk Bonde- og Småbrukarlag mener heller

ikke det er ønskelig at dette blir vanlig. Norsk Bonde- og Småbrukarlag vil ikke å åpne for at

selskap kan få jordbruksfradrag.

Med vennlig hilsen

(CDla Gáli  t
Generalsekretær
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